MUNICíPIO DE BARRETRAS
ESTADO DA BAHTA

PROJETO DE LEI NO 05, DE 09 DE ABRIL DE 2024.

Câmara M un icipal de Barreiras
Protocolo no

^
.-: !:t : .ciCrtário

Dispõe sobre a revisão geral anual dos salários dos

Servidores Públicos Civis do Município e dá outrâs

providências.

O PREFE]TO DO MUNICíP|o DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Municlpio de Baneira+
BA, faz saber que a Câmara Municipal de Baneiras aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1'- Fica autorizada, na forma do disposto no art. 37, inciso X da Constituiçáo

Federal, a revisão geral dos salários dos servidores deste Municipio, no percentual de

4,0% (quatro por cento), incidente sobre o vencimento básico percebido pelo servidor

público eÍetivo do Poder Executivo Municipal, incidência a partir do mês de abril de 2024.

Art. 2'- Ficam expressamente alteradas as disposições contidas na Tabela de

Vencimentos da Lei n0 76212007, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários dos

Servidores Públicos Civis do Município de Baneiras, passando a viger a nova tabela

anexa.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na date de sua publicação, revogadas as disposições

em contráno.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreiras-BA, 09 de abril de 2024.
JOAO BARBOSA DE SOUZA Asinado de fo'mà díeitarpo,roAo BABBoSA

50 BRI N Ho: 1 762 1 s sos44 85.1,11,1i?liill?;líiiliHl
João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

Rua Edigar de Deus Pita, 914 - Aratu, Barreiras/Ba, CEP 47.806-146
Fone: (77) 3614-7L00

Sile: uwtu. bctneiras. ba. oou.br CNPJ ne 13.654.405/0001-95
mr(!(Et!ín-,
CIDADE DO FUTURO
lntdEênte, Susteítávêl e Hurnànà

!
I

I
.9
!

,õ

t
!

i

E

à

a !9

q q

ô

I .1
9

X
a

i4

X 4 {

À

a

-i

!

F
E

-2

t

<(, F F F

|.\

tNo§x{xx
=UJ

s!t
tu
c)
IU
Fo
fa2

É,y
IIJ o
É.o
É. 'Í.Í8. i i s

Hã Ê T ã Eê{=ãÉ.Ja -< X d urÍEi EÊ E
õP H 5 õr_) ..1 t r

=2; 2?J o i o
F

É.ü
luaa

LOulatLEulH
É..

(l
o
J
uto
F

*-

I

ç:

e
ç:

I
q q

I
ê

e

É;

aa

n Éi ..t

ü
9

.i

I

I !
J
z
U
Y
u a

q

ôi

:
= =

I

x

! ! !'-Ô
,1 a7

I
U

,E

e

z
À

J

5!

o

,J

c
o

2
Ê.i

F<

Í!

F

Ê"

FF F<

r.-
c{

o
É.
tr
É.
É,

osr
IIJ ,o J03 d ÍJE d, O<ã Í q

eü 2 ãzi ü g
-l 'r m U

=â É 3

É.
f
ts
IU
]L
tIl
É.
À

p

e

É

o

!
P

,s
§

I

,§

I

E

o

z

I ê

I t:

><

, n ô! n §

ô F;

=I
ôi ôi ôi ôi

z \c

ôi
r: \ I

a

.i
t:

ôi 9 9 \: q
ôi

Z
ôi ôi ci ôi

a n n
ôi

.1
ôi ôi

!?
êi ôi ôi

9 I 9

É
U

!I

E:
ie
< i;l

c'É
-it
úã

'l- ú

O^

xc
<â

t\
(n

U)

É,
tr
É,
É,

Oí,
u8 ,, )loi <l >l

is Íl 91 9À3 ãl gl ,H

OE ÍI HI H

=I
P'l ãl H

-, - al -"tlE9 *t
40

\Jl

É.

F
t!lt
UJ
É,
À

I

I

g

,!

'ú

I
.2

E

?,

o

x

X

!:

tl
-

x

X l

x

Z

X !

x :
=

\
ã

x .

=

a

:

:

o()
ú
o

n

ÉN
F-rô

t(!

Éo
NNoôt
N

F-N
(,,

IJ
a

o
'o
(n
a

ôlN
c{
r.
t--N

No
o

.o

a

o

a
o

(i
.d
I!

x

x

=

X

x

x

X

x
.,. 5

I

!

X

ql

,.

o
o

o

It-
sl

(Í,

É
ul
É,
É.

o
UJB r

Egfi§gfi
=9

F
d.

<õ o

É.

F
lIJlr
TU
É,
À

x n n

a

Í I
n

X

X
1 .1

x
F.

§
É É r r

§
r

§
F. F

;
§

r r
ç!
F

x §
G vi 9 9

f!

G
§ 9

x ..! ..! § .l
..t

.! q .! .l §

x ?

x \a
d).

€

x
.J § n .! n § .! .l ..i n § .! § .l 4

x t- a

9 9 '? I

q
a

a ..:

..

!

q

t

q

a

q

a

q

! !

q

e
§
ij

q

l: \ t:

Í

êj n ôl 1 n .!

'.: .. .:

o
ú
q)

E

! ;r

4.

c
E

o
a

à

0
ír.

E

.E

z À

Í
€

I.r

N
tô

o
É.
Lll
É,
É,

És
HE i § 3
dB * P ão-É -'i

= É.

9É Á É, H

É: d a<o- o
5ôÉ
ts
IJJ
TL
uJ
É.
o-

X

x d;

x

x § §

i

x

X
9

E

><

X .!

>,<

I

9

n

!t

q "1

q

.l

d; Éi

()

9
ei

N
(o

U'

ÉôaÉ
tyf

l!u: I,.rol ü,

Jà ) ç õÍE Ê R .E

õe i -x
H

=Í, 2 E U
f q J ó

=P ü )<T É
=É.2 ^Y30 Yr-À
-)H8Eg

ÍLÉ o

t

x

ô{ .l .! êl
99

§ ô{

x $ ü I

I

ôl êl êt

X

X
t a a

ôI
a

x

.i .i

x

q
..;

q q
..i

q
..:

*

",: ",] "1

!
§

! !

.t n

ç

.'l .! .! ôl

:
Y §- +^ +"

n

o
o

o
5q

g<
!i.i2

:.Í õ\

r'.
N

o
soz

.IJJ

É.
IJJl!
UJú

o
É.
tr
É,
É.

o
uJ8
O= J

íE
=^-+ u,

Zo lIJ

J- í

=2
F

<o
É,
f
F
I'U
lJ-
lrJ
É.
À

.! ú